
BOSNA 1 HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

TLIZLANSKI KANTON 

BOCHA VI XEPLJEFOBVIHA 
mEAEPALţVIJA BOCHE N XEPLţEIOBVIHE 

TY311AHCKVI KAHTOH 
VLADA BJIAAA 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

TUZLA CANTON 
GOVERNMENT 

TUZLA, Tel.: ++387(0)35 369 317 i 369 303; Fax: ++ 387 (0)35 369 306; Web site: www.vladatk.kim.ba; e-mail: vlada@tk.kim.ba 

TUZLANSKI KANTON 

SKUPŠTINA 

n/r predsjednika 

PREDMET: Prijedlog Zakona, dostavlja se 

Sroj: 02/1- d2 - 223~- 312~ 

Tuzla, 05.09.2024. godine 

Shodno članu 62. i 63. Poslovnika Skupštine Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlanskog kantona", broj: 13/19 i 5/20), dostavljamo Vam prijedlog Zakona o izmjeni i 
dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli, radi uvrštavanja i razmatranja po hitnom postupku na 
sjednici Skupštine Tuzlanskog kantona zakazanoj za srijedu 11.09.2024. godine. 

S poštovanjem, 

DOSTAVITI: 

1 x Skupštini Tuzlanskog kantona 
1 x Evidenciji 
1 x a/a 

0 

/:' '
~ * PRE.' ~JER KANT NA,—~ 

j ' ~' ~ ~ .. alilagić// 

~~ a4 ~ 
‚ ~ '-,\ 

~  
~

' ,~

y,FEo Xk '3



BOSNA I HERCEGOVINA 
kederacija Bosne i Hercegovine 
TUZLANSKIKANTON 

VLADA 

Broj: 02/1- O2- 22328 —2I2Li 
Tuzla, 05.09.2024. godine 

Na osnovu člana 5. i 29. Zakona o Vladi Tuzlanskog kantona ("Službene novine 
Tuzlanskog kantona", br. 17/00, 1/05, 11/06, 13/11 i 15/17), Vlada Tuzlanskog kantona na 
sjednici održanoj dana 05.09.2024. godine, donosi 

ODLUKU 
o utvrđivanju prijedloga Zakona 

I 

Utvrđuje se prijedlog Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli. 

II 

Prijedlog Zakona iz tačke I ove Odluke uputit će se Skupštini Tuzlanskog kantona na 
razmatranje i donošenje po hitnom postupku. 

III 

Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

DOSTAVITI: 

~1 x Skupštini Tuzlanskog kantona 
1 x Ministarstvu obrazovanju i nauke 
1 x Evidenciji 
1 x a/a 



 

 

BOSNA I HERCEGOVINA 
Federacija Bosne i Hercegovine 

TUZLANSKI KANTON 
V L A D A 

 
 
 
 

         PRIJEDLOG 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z A K O N 
O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O UNIVERZITETU U TUZLI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tuzla, septembar 2024. godine 

 
 

 
 

 

 



Na osnovu člana 24. stav (1) tačka c) Ustava Tuzlanskog kantona („Službene novine 
Tuzlansko – podrinjskog kantona“, broj: 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 
13/99, 10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), na prijedlog Vlade Tuzlanskog kantona, Skupština Tuzlanskog 
kantona, na sjednici održanoj __________2024. godine donosi          

                    
  

Z A K O N 
o izmjeni i dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli 

 
 

Član 1. 
U Zakonu o Univerzitetu u Tuzli („Službene novine Tuzlanskog kantona“, br. 9/08, 8/10 i 

7/11) u članu 8. u stavu (1) iza tačke 15) dodaje se nova tačka 16), koja glasi: 
„16) arhitektonske djelatnosti;“. 
Dosadašnje tačke 16), 17), 18), 19), 20, 21), 22), 23), 24), 25), 26) i 27) postaju tačke 17), 

18), 19), 20, 21), 22), 23), 24), 25), 26), 27) i 28). 
 U stavu (2) riječi „od 2) do 27)“ zamjenjuju se riječima „od 2) do 28)“. 
 

Član 2. 
 Univerzitet je dužan uskladiti statut i druge opće akte sa odredbama ovog zakona u roku od 
30 dana od dana stupanja na snagu ovog zakona. 
 

Član 3. 
  Ovaj zakon predstavlja akt na osnovu kojeg će se izvršiti upis promjena u sudski registar. 
 

Član 4. 
Ovaj zakon stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenim novinama Tuzlanskog 

kantona“.  
 

 
 
  BOSNA I HERCEGOVINA                                                          Predsjednik     
Federacija Bosne i Hercegovine                                                Skupštine Tuzlanskog kantona 
   TUZLANSKI KANTON                                                                      
               Skupština                                                                                   Žarko Vujović  
Broj: ________________/24                                                                         
Tuzla,                2024. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

OBRAZLOŽENJE 
 

I – PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni osnov za donošenje Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli, sadržan je u 
odredbi člana 24. stav (1) točka c) Ustava Tuzlanskog kantona („Službne novine Tuzlansko – 
podrinjskog kantona“, broj: 7/97 i 3/99 i „Službene novine Tuzlanskog kantona“, broj: 13/99, 
10/00, 14/02, 6/04 i 10/04), kojom je propisano da Skupština Tuzlanskog kantona donosi zakone i 
ostale propise neophodne za izvršavanje nadležnosti kantona. 
 
II – RAZLOG ZA DONOŠENJE PROPISA 
Razlog za donošenje predmetnog zakona jeste popunjavanje pravne praznine nastale donošenjem 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o Univerzitetu u Tuzli („Službene novine Tuzlanskog 
kantona“, broj: 7/11) kada je izvršeno usklađivanje djelatnosti Univeziteta u Tuzli sa Klasifikacijom 
djelatnosti u Bosni i Hercegovini iz 2010. godine, kojom prilikom je propušteno da se na adekvatan 
način unese i arhitektonska djelatnost, iako je ista bila navedena u sklopu djelatnosti Univerziteta 
prije pomenute izmjene zakona. Inicijativu za predmetnu izmjenu dostavio je Univerzietet u Tuzli 
obzirom na skori početak radova na izgradnji kampusa i potrebu samostalnog obavljanja određenih 
djelatnosti u okviru raspoloživih stručnih kapaciteta a u svrhu poboljšanja uslova za obrazovanja i 
obavljanje naučno-nastavne djelatnosti.  
 
III – OBRAZLOŽENJE POJEDINIH PRAVNIH RJEŠENJA 
Član 1. - Ovim članom član 8. stav (1) Zakona se dopunjuje na način da se dodaje nova tačka u 
okviru djelatnosti Univerziteta kako bi se ustanovi omogućilo obavljanje arhitekstonske djelatnosti, 
te se u stavu (2) istog člana vrši adekvatna izmjena u oznakama tačaka.   
Član 2. – Ovim članom određuje se rok za usklađivanje općih akata sa odredbama predmetnog 
zakona. 
Član 3. – Ovim članom određuje se da je predmetni zakon osnov za upis promjene djelatnosti 
ustanove u sudski registar 
Član 4. – Ovim članom određuje se momenat stupanja na snagu predmetnog zakona. 
 
IV  - FINANSIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IMPLEMENTACIJU PRAVILNIKA 
Za provedbu ovog zakona nisu potrebna dodatna finansijska sredstva u Budžetu Tuzlanskog 
kantona za 2024. godinu kao ni za naredne budžetske godine. 

 
V-PRIJEDLOG 
Na osnovu izloženog predlažemo Skupštini Tuzlanskog kantona da po hitnom postupku, shodno 
odredbama člana 150. Poslovnika Skupštine  Tuzlanskog kantona,  uvrsti utvrđeni  prijedlog  
Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli,  na  prvu narednu  sjednicu Skupštine 
Tuzlanskog kantona, obzirom da se radi o zakonu koji nije složen i obiman a čije donošenje je 
potrebno kako bi se uredilo pitanje za čije uređivanje postoji neodložna potreba. Naime, radovi na 
izgradnji Kampusa Univerziteta u Tuzli trebaju početi 01.10.2024. godine te je za izvođenje istih 
potrebno obezbjediti odgovarajući stručni nadzor, koji će obavljati zaposlenici Univerziteta u Tuzli 
odnosno organizacione jedinice Rudarsko-geološko-građevinski fakultet, koji ispunjavaju sve 
zakonom propisane uslove za obavljanje predmetne djelatnosti. Pokušaj obezbjeđivanja adekvatnog 
stručnog nadzora kroz provođenje postupka javne nabavke neuspješno je okončan te bi zbog 
nemogućnosti obezbjeđenja adekvatnog stručnog nadzora kroz donošenje predmetnog zakona 
moglo doći do nepotrebnog prolongiranja početka radova na izgradnji Kampusa Univerziteta u 
Tuzli kao najbitnijeg strateškog projekta utvrđenog Strategijom razvoja Tuzlanskog kantona za 
period 2021.-2027. godina. 
 

PREDLAGAČ 
VLADA TUZLANSKOG KANTONA 




	05092024_0001
	Prijedlog Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli
	Prijedlog Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli
	Z A K O N
	BOSNA I HERCEGOVINA                                                          Predsjednik
	Federacija Bosne i Hercegovine                                                Skupštine Tuzlanskog kantona

	Prijedlog Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli
	1_Prijedlog Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli
	1_Prijedlog Zakona o izmjeni i dopuni Zakona o Univerzitetu u Tuzli
	IFP NE Zakon o izmjeni i dopuni Zakona o UNTZ





